Ex XVI libro adversus Julianum.

Qui ob hominum gratiam captandam agit, laudes mercedis loco, ut par est, consequetur; a Deo tamen nihil accipiet. Mundanæ enim virtutis decus non tam Deum inspectorem iuvitat, quam cernentium oculos. P. 103 et 107.

Ex XVI libro adversus Julianum.

Turpe omnino et deformis, et bene vivere volentibus incongruum est, conviciandi institutum; nemoque ita se gerere volet, qui quidem honestatis pietatisque studiosus sit. P. 108.

Ex XVIII libro adversus Julianum.

Unusquisque in terris propriæ voluntatis liberas habenas sortitus est, spontaneusque ad hoc vel illud se confert, ad virtutem scilicet vel ad vitium. P. 91.

Ex XVIII libro adversus Julianum.

Sunt quidam, imo in hac vita plurimi, qui sententiam suam plane rectam esse credentes, inconsiderate ei adhærent, seque omnino sapientia et indubitata loqui existimant. Verumtamen tandiu sapientis acutæque mentis gloriam usurpabunt, donec ipsi

part. II, p. 317.

(4) Pars posterior hujus locutionis est in libro v, p. 154, Omnino Cyrilli stylus ubique sibi constat.

(5) Ammianus loc. cit. de eodem Juliano: *Vulgi plausibus lætus, laudum etiam ex minimis rebus intemperans appetitor.*

(1) Confer similia lib. v, sub initio. Ammianus in eodem lib. xxv, 4, de Juliano: *linguæ fustioris et admodum raro silentis.*

(2) Hoc et alia contra calumnias Juliani.

(3) Vocabulo εὐμιματεῖν (seu εὐμίματεῖν) utitur Cyrillus etiam in Claphyris ad Levit., Opp., t. I,

aliter sentientium sermo occurret, validiore argumentorum vi contradicens. P. 105.

Ex XVIII libro adversus Julianum.

In eo quod nihil nimii sit, bona rei conditio est : excessus autem reprehensione non caret. P. 105.

Ex XVIII libro adversus Julianum.

His qui nec piam nec laudabilem vitam gerunt, gravem videri par est alienam bonæ vitæ virtutisque famam. Nam sæ ignaviæ accusationem putant esse aliorum opes : itaque aliena gloria commoti, invidiæ flammam concipiunt. Atqui potius oporteret quod melius est, æmulanter eligere : et omnes honestatis studiosos certatim splendidis operibus imitari ; non autem reprehensionis materiam B
facere quidquid ipsi efficere nequeunt. P. 108.

Ex XIX libro adversus Julianum.

Ethnici auctores facundia et splendore dictionis valde excellunt : sed tamen illis nihil utile inest. Namque eum, qui suapte natura Deus est atque Creator, non agnoverunt, et deos innumeros in mundum invexerunt. P. 106.

(1) Dici hoc videtur de argumentis contrariis Juliani ac Cyrilli. Porro Cyrillus, præter commune episcopis tuendæ religionis studium, peculiarem habuit causam scribendi contra opus Juliani, qui etiam impudentissima epistola (inter editas 51) con-
nitus erat Alexandrinos abducere a Christianismo.